
Evidenční list pozorování bouřky - formulář

Obecné informace
Pozorovatel Jan Švarc, svarja@seznam.cz
Byla bouřka pozorována v
obvyklém místě pozorovatele? Ano Stav záznamu QC0 - jak bylo zapsáno

Zeměpisná šířka 49.27340 Zeměpisná délka 16.97210
Lokalita Vyškov Okres Vyškov
Pozorováno/Aktivní od (UTC) 12.06.2012 14:20 Pozorováno/Aktivní do (UTC) 12.06.2012 20:20
Pořadí bouřky ve dni 1 Trvání pozorování bouřky 6 hodin

Základní informace
Fáze vývoje zesilování Typ povětrnostní situace linie/zóna konvergence
Typ bouřky neurčitý shluk Směr postupu jihozápad -> severovýchod
Vzdálenost od stanoviště 0.0 km Směr od stanoviště přešla přes pozorovatele

Informace o větru
Jsou známy informace o větru Ne

Informace o srážkách
Jsou známy informace o srážkách Ano
Typ srážek Déšť
Srážky - max. intenzita Silná - 8.1 až 40.0 mm/hod Srážky - celkový úhrn 16.0 mm

Informace o elektrometeorech
Pozorovány blesky Ano Slyšitelný hrom Ano - bouřka
Hodnocení intenzity bouřky Mírná (12-60 blesků za hod.) Nejbližší úder blesku 4.0 km
Blesky CG Ano Barva CG blesků Bílá, Modrá, Fialová

Typ CG blesků Větvený
Blesky CC Ano Barva CC blesků Bílá, Modrá, Fialová

Typ CC blesků Větvený

Informace o jiných jevech
Při bouřce se vyskytla tromba Ne Při bouřce se vyskytlo tornádo Ne
Při bouřce se vyskytl downburst Ne Přívalové srážky Ne
Při bouřce se vyskytl wallcloud Ne Při bouřce se vyskytly škody Ne
Vyvinutý shelf/roll cloud (arcus) Ne Výrazná húlava (nárazový vítr) Ne
Mammaty Ne Pileus Ne

Poznámky k pozorování

Před vlnícím se frontálním rozhraní vznikla nad úvalem linie konvergence, která produkovala lokálně velmi silné srážky. Blesková aktivita byla spíše slabšího až mírného charakteru.
Nakonec se linie konvergence změnila ve frontální rozhraní, které produkovalo významnější srážky. Ve Vyškově celkově za 24 hod 26,6 mm. Ale v Rousínově se při bouřkách objevily
i kroupy a silné přívalové srážky s úhrny až přes 60 mm. Zasahovaly zde i hasičské jednotky při vytopení sklepů. Bouřka působila celkově chaotickým dojmem. Občasně déšť
zesiloval občasně pak slábnul až téměř ustal. Podobné to bylo i s bleskovou aktivitou. 

http://report.bourky.cz/_pages/other/user_info.php?uid=14


Evidenční list pozorování bouřky - obrázky, soubory

Fotografie z pozorování

Žádné fotografie nebyly vloženy

Data z meteostanice (grafy, tabulky, dokumenty, aj.)

12.6.2012.jpg 99.6 kB

http://report.bourky.cz/data/meteo/014_000009/12.6.2012.jpg
http://report.bourky.cz/data/meteo/014_000009/12.6.2012.jpg

